
OBEC TŘESOV 
TŘESOV 6 
675 02  KONĚŠÍN 
IČO: 00599166 

 
 

        
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE TŘESOV ZA ROK 2015 

 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů)  
 
 
1) Údaje o rozpočtu za rok 2015 
 
Rozpočet na rok 2015 byl schválen zastupitelstvem obce dne 29. 12. 2014. V průběhu roku byla 

přijata rozpočtová opatření č. 1 – 11. 
 
2) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2015 (v Kč) 

  Schválený 

rozpočet   
Rozpočtová 

opatření  
Upravený 

rozpočet 
Plnění k 

31.12.2015 

% plnění k 

upravenému                 

k rozpočtu   
Třída 1 - Daňové příjmy  1 094 100,00 91 110,00 1 185 210,00 1 184 568,61 99,95 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 71 750,00 243 465,00 315 215,00 315 553,00 100,11 
Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00   
Třída 4 - Přijaté dotace 54 400,00 170 575,00 224 975,00 224 975,00 100,00 
Příjmy celkem 1 220 250,00 505 150,00 1 725 400,00 1 725 096,61 99,98 
Třída 5 - Běžné výdaje 1 216 250,00 202 949,00 1 419 199,00 1 415 932,09 99,77 
Třída 6 - Kapitálové výdaje   10 000,00 10 000,00 10 000,00   
Výdaje celkem 1 216 250,00 212 949,00 1 429 199,00 1 425 932,09 99,77 
Saldo: Příjmy - výdaje 4 000,00 292 201,00 296 201,00 299 164,52 101,00 
Třída 8 - financování           
Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00   
Splátky úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00   
Fond rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00   
Fond sociální 0,00 0,00 0,00 0,00   
Prostředky minulých let 0,00 -292 201,00 -292 201,00 -295 164,52 101,01 
Opravné prostředky min.let -4 000,00 0,00 -4 000,00 -4 000,00 100,00 
Financování celkem -4 000,00 -292 201,00 -296 201,00 -299 164,52 101,00 
Přebytek ( - ), ztráta ( + ) - - - -   
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1, která je uveřejněna na elektronické úřední desce. 

K nahlédnutí též v kanceláři obecního úřadu.  
 
 
3) Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 
V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou 

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazku a směrnicí pro provedení inventarizace byla 

provedena řádnou inventarizace veškerého majetku a závazků k datu 31. 1. 2015. Inventarizační 

zpráva je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 
 



Údaje o hospodaření s majetkem obce 
 
Druh majetku   stav k 1.1.2015 stav k 31.12.2015 změny 
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   140 000,00 Kč 140 000,00 Kč 0,00 Kč 
021 Stavby   3 342 414,95 Kč 3 342 414,95 Kč 0,00 Kč 
022 Samostatné movité věci a soubory mov. věcí   315 346,00 Kč 315 346,00 Kč 0,00 Kč 
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   624 512,46 Kč 749 803,46 Kč 125 291,00 Kč 

  
 

Zařazení Nádoba na posyp 110 l - 2k 9196,00 
  

  
  

 
Zařazení Kronika 899,00 

  
  

  
 

Zařazení Vitrína 1500x1000x60 - 2 ks 23111,00 
  

  
  

 
Zařazení Kontejner k vozu Piaggio na bioodpad 2 ks 56489,00 

  
  

  
 

Zařazení Moravská vlajka svislá 100x150 cm 578,00 
  

  
  

 
Zařazení Zabezpečovací zařízení 21550,00 

  
  

  
 

Zařazení Nádoba na posyp 110 l - 3ks 3860,00 
  

  
  

 
Zařazení Tiskárna multifunkční Samsung SL-M2885FW 6038,00 

  
  

  
 

Zařazení Has. přístroje - 4 ks 3570,00 
  

  
031 Pozemky   4 805 146,10 Kč 4 819 925,14 Kč 14 779,04 Kč 

    Digitalizace pozemků 14779,04       
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek   30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč 
 
Stav pohledávek k 31. 12. 2015 

  311 - Odběratelé 
 

6 120,00 Kč 
314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy  

 
18 240,00 Kč 

315 – Jiné pohledávky z hlavní činnosti – poplatky za odpady 10 050,00 Kč 

 
  Stav základního běžného účtu k 31. 12. 2015 
  231 – Základní běžný účet 
 

822 751,71 Kč 

 
  Stav dlouhodobých závazků k 31. 12 2015 
  459 – Ostatní dlouhodobé závazky  
 

20 000,00 Kč 

 
  Stav krátkodobých závazků k 31. 12. 2015 
  321 – Dodavatelé 
 

350,00 Kč 
331 – Zaměstnanci 

 
30 236,00 Kč 

337 – Zdravotní zabezpečení 
 

3 937,00 Kč 
342 – Jiné přímé daně 

 
6 090,00 Kč 

 
  Výsledek hospodaření k 31. 12. 2015 
  Výsledek hospodaření před zdanění 
 

257 737,22 Kč 
Náklady celkem 

 
1 487 054,09 Kč 

Výnosy celkem 
 

1 684 941,31 Kč 
Výsledek hospodaření po zdanění 

 
197 887,22 Kč 

 
  Tvorba a použití peněžních fondů 
  Obec nemá zřízený žádné peněžní fondy 
   

 
 
4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí  
Obec nemá zřízeny žádné příspěvkové organizace 
 



5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  
 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2015 činily celkem 170 575,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2015 je zpracováno v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.  
 

Poskytovatel Účel ÚZ položka rozpočet čerpání % 
KÚ Kraje Vysočina Dotace na "Elektronický zabezpečovací systém - EZS"   4122 10 775 10 775 100 

KÚ Kraje Vysočina Dotace na zabezpečení akceschopnosti JSDH 14004 1122 400 400 100 

MF ČR  Souhrnný dotační vztah ze SR - výkon stát. správy   4112 54 400 54 400 100 

KÚ Kraje Vysočina Program obnovy venkova  (Restaurovámí sochy) 90 4122 105 000 105 000 100 

              

  CELKEM     170 575 170 575 100 

 
 
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 
 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkoumání hospodaření pracovníky Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru kontroly paní 

Lenkou Kalinovou, paní Miluší Procházkovou a panem Miroslavem Zachariášem dne 8. března 2016. 
(dílčí přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 3. Listopadu 2015). 
 
Kompletní zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Třesov je součástí závěrečného účtu 

(příloha č. 2). Příloha zveřejněna na elektronické úřední desce. K nahlédnuté též na obecním úřadě. 
 
Závěr zprávy :   

Při přezkoumání hospodaření obce TŘESOV nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
Přílohy závěrečného účtu 
Příloha č. 1. – Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby 
Příloha č. 2. – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 
Přílohy závěrečného účtu jsou součástí závěrečného účtu zveřejněného na webových stránkách obce 

(www.tresov.cz), případně jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu.  
 
 
V Třesově dne 10. 4. 2016 
Zpracovala: Ing. Martina Dohnalová 
 
 
          Karel Krčál 
         starosta obce 
Zveřejněno dne: 10.4.2016 
Sejmuto dne: 
Současně zveřejněno na elektronické úřední desce na webových stránkách obce www.tresov.cz 

http://www.tresov.cz/
http://www.tresov.cz/


Příloha č. 1. – údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby 
      

 

 



 



 



 



 



 



 





Příloha č. 2. – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 












